**Francisci Monacelli Eugubini J. U. D. Protonotarii  
Apostolici, olim Ecclesiæ Venusinæ, ac deinde Æsinatis  
Vicarii Generalis, &c. Formularium Legale Practicum Fori  
Ecclesiastici**

In Quo Formulæ Expeditionum usufrequentium de his, quæ pertinent ad Officium Judicis nobile, continentur ; Opus Episcopis, Vicariis Generalibus,

Aliisque Iurisdictionem quasi Episcopalem exercentibus: necnon Confessariis, Parochis, Cancellariis, cæterisque in dicto Foro versantibus,  
apprimè utile ...

**Monacellus, Franciscus**

**Venetii, 1706**

Edicti de honestate, & vita Clericorum Formula IX.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62406](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62406)

quartum, quia cantus, hujusmodi est contra Ritum Ecclesiae.

21. ANCHE DELLA SCOMMUNICA. Laicum percutientem in Ecclesia injuriosè alium Laicum alapa incurrere excommunicationem minorem declaravit Sac. Congreg. Immunit. in Nullius 26. Junii 1628. lib. 1. Decret. Pauluc. fol. 97. à tergo.

Edicti de vita, & honestate Clericorum.

## FORMULA IX.

## SUMMARIUM.

- 1 Episcopus debet Clericorum excessus punire.
- 2 Episcopus potest Presbiteris in Civitate Vescem talarem, & Clericis in functionibus Ecclesiasticis praescribere, non obstante locorum paupertate.
- 3 Clerici non debent deferre ornamenta vana, quibus Laici utuntur.
- 4 Clerici debent deferre Tonsuram, & coronam Clericalem, alias si sunt in Sacris, vel Beneficiis, peccant mortaliter.
- 5 Clerici arma non deferunt propter periculum, quo se exponunt evadendi irregulares, & si deferant peccant.
- 6 Clericis de jure prohibetur ludus Aleazarum.
- 7 Clerici non debent incedere cum larva. Episcopus etiam Regularibus prohibere potest ne incendant larvati, ibid.
- 8 Clerici non debent ducere Chores, nec illis interesse.
- 9 Neque cohabitare cum mulieribus, nisi sint consanguineae in primo, & secundo gradu, immo neque cum his quando sunt suspectae, & n. 10.
- 11 Neque actionem criminalem in foro Laicali instituere sine Episcopi via.
- 12 In civilibus, neque examen, neque iuramentum subire in foro Laico debent sine Episcopi licentia.
- 13 Clerici Sacerdotes ante Missæ celebrationem Tabacum sumere non debent.
- 14 Clerici utentes paramentis laceris, & notabiliter immundis in celebratione Missarum peccant mortaliter.
- 15 Presbyteri deberent quotidie celebrare, vel saltem diebus Dominicis, & festis solemnibus: qui autem ter, vel quater in anno non celebrat, peccat, & potest puniri.
- 16 Clerici non debent se immiscere negotiis saecularibus.
- 17 Que sunt Officia Clericis inconveniens, n. 18. 19. 20. 21. 22.
- 23 Clerici beneficiati non incidentes in habitu talari privantur ipso jure Beneficiis. Constitutiones Apostolicæ non abrogantur per non usum, ibid.
- 24 Clerici retinentes arma prohibita, que poena puniantur.
- 25 Poena Episcopo arbitrariæ non extendenda ad excommunicationem, nisi in gravissimis causis.
- 26 Poena Carceris Clericis non est infligenda, nisi in gravibus, quia fantam onerat, & affert injuriam.
- 27 Episcopus non debet procedere ad capturam Clericorum, nisi in delictis famosis.
- 28 Carcer de jure canonico datur in pœnam, & licet ad custodiam fuerit inventus, secundariò pœnam infert. Carcer formalis, si delictum non est grave, non debet esse diuturnus, ibid.
- 29 Carceratus quis dicitur, qui habet Domum, vel alium locum pro carcere.
- 30 Habilitatus à Carceribus cum fidejussione se presentandi, debet relaxari liberè.
- 31 Dilatio concessa reo redeundi ad Carceres non inducit novationem respectu fidejussoris illum representandi.
- 32 Mandatum de Carcerando, quando possit ab Episcopo relaxari ante Processum informativum.
- 33 Mandatum de carcerando non debet exequi contra Clericos, quando professionaliter incident, vel paramon-